
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro 
Královéhradecký kraj 

Ev. č. VVZ Z2019-037520 

Zadavatel Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové 

Způsob zadání veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 

dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu. 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje 16ti týdenní lhůtu pro dodání. Nezvážil by zadavatel 

prodloužení této dodací lhůty na 6 měsíců? Tato doba je minimálně nutná k zajištění dodání 

elektromobilů. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto mění dobu plnění dle článku 5 zadávací dokumentace a článku 9 odst. 1 přílohy 

č. 3 zadávacích podmínek – návrhu kupní smlouvy. Zadavatel požaduje dodání vozidel dle 

požadované specifikace nejpozději do 6 měsíců od doby, kdy smlouva uzavřená s vybraným 

dodavatelem nabyde účinnosti. 

Přílohou tohoto dokumentu zadavatel uveřejňuje mimo jiné pravenou přílohu č. 3 

zadávací dokumentace – návrh smlouvy o dílo. Změna je v dokumentu vyznačena 

červeně. 

 

Změny zadávacích podmínek na základě vlastního podnětu zadavatele 

Změna č. 1 

Zadavatel tímto mění způsob hodnocení nabídek v rámci druhého dílčího kritéria dle článku 4 písm. B 

zadávacích podmínek. Předmětem hodnocení je nově výrobcem stanovený maximální dojezd 

automobilu na jedno nabití baterie dle metodiky WLTP. 

V návaznosti na to dochází také k úpravě přílohy č. 1 zadávacích podmínek – krycí list nabídky. Změna 

je vyznačena červeně. 

Změna č. 2 

Zadavatel tímto mění technickou specifikaci dle přílohy č. 2 zadávacích podmínek – technická 

specifikace. Níže je přiložena tabulka s uvedením rozdílů oproti původní podobě. Ve změněných 

přílohách zadávacích podmínek, které jsou součástí tohoto uveřejnění, jsou změny také vyznačeny 

červeně. 

  



2 

 

Původní požadavek Nové znění požadavku Poznámka 

min. dojezd na 1 

nabití (km), pouze 

elektrický pohon (dle 

NEDC) – minimální 

požadovaná hodnota 

280 

min. dojezd na 1 nabití 

(km), pouze elektrický 

pohon (dle WLTP) – 

minimální požadovaná 

hodnota 228 

Původní požadavek na minimální dojezd dle 

standardu NEDC byl stanoven dle doporučující 

metodiky Ministerstva finanční ČR ze dne 26. 8. 

2019. Vzhledem k tomu, že jsou výrobci již od 1. 

9. 2019 povinni testovat vozidla dle standardu 

WLTP, mohlo by dojít k situaci, že dodavatelé 

nebudou schopni uvést hodnotu dle standardu 

NEDC. Požadovaná minimální hodnota byla 

stanovena výpočtem z původní hodnoty dle 

koeficientu 0,8. Koeficient byl stanoven 

průzkumem veřejně dostupných údajů u vozidel, 

která byla testována dle obou standardů. 

Barva - bílá nebo 

světlá barva, bez 

omezení 

Barva - bílá nebo jiná 

světlá barva, všechna 

vozidla musí být stejné 

barvy 

Dochází k upřesnění požadavku na sjednocení 

barvy vozidel 

možnost dobíjení ve 

třech fázích 400 V 

palubní nabíječka 

(střídavé napětí) min 5 

kW 

Dochází k upřesnění požadavku tak, aby bylo 

zajištění optimální využití vozidel 

v dodání kabel na 

dobíjení ve třech 

fázích 400 V 

v dodání kabel na 

dobíjení s koncovkou 

vhodnou pro domácí 

wallboxy a veřejné 

nabíjecí stanice 

Dochází k upřesnění požadavku tak, aby bylo 

zajištění optimální využití vozidel 

Zadavatel dále doplňuje, že v článku 2 zadávacích podmínek je nesprávně uvedeno, že technická 

specifikace je přílohou č. 1 zadávacích podmínek. Technická specifikace je přílohou č. 2 zadávacích 

podmínek, jak je uvedeno v článku 10.1 odst. 4 a článku 13 zadávacích podmínek.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jsou povinni předložit nabídku v souladu se všemi změnami 

provedenými tímto vysvětlením, doplněním a změnou zadávací dokumentace. Soubor s názvem 

„Zadávací dokumentace“ (khk_auta_ev_ZD.pdf) uveřejnění na profilu zadavatele v sekci „Zadávací 

dokumentace“ nebude změněn a je nutné jeho obsah vykládat společně s následně provedenými 

změnami. 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na charakter doplnění zadávací dokumentace přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 

svou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek končí 19. 12. 2019 v 10:00. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-11-18T12:23:51+0100
	Mgr. Jan Baše




